

INFORMACJA nr 4

dla Wykonawców

**Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.
„Rozbudowa drogi gminnej nr 319031T w msc. Daleszyce ul. Kilińskiego”**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2, 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 – dalej ustawa) udziela odpowiedzi na zadane pytania oraz modyfikuje treść SIWZ:

Pytanie 1

Dotyczy robót branży drogowej. Proszę o wyjaśnienie, na jakiej podstawie została wyliczona objętość wykopów podana w pozycji 13 Przedmiaru robót? W udostępnionych materiałach przetargowych brak tabeli robót ziemnych, która określałaby lub pozwoliła Wykonawcy na wyliczenie ilości robót ziemnych w poszczególnych przekrojach poprzecznych i ostatecznie na projektowanym odcinku drogi. Jeśli Zamawiający jest w posiadaniu takich zestawień, proszę o udostępnienie.

Odpowiedź:

Roboty ziemne zostały wyliczone bezpośrednio w modelu BIM, dokumentacja nie zawiera tabeli robót ziemnych.

Pytanie 2

Dotyczy robót branży drogowej. Proszę o wyjaśnienie, na jakiej podstawie została wyliczona objętość nasypów podana w pozycji 14 Przedmiaru robót? W udostępnionych materiałach przetargowych brak tabeli robót ziemnych, która określałaby lub pozwoliła Wykonawcy na wyliczenie ilości robót ziemnych w poszczególnych przekrojach poprzecznych i ostatecznie na projektowanym odcinku drogi. Jeśli Zamawiający jest w posiadaniu takich zestawień, proszę o udostępnienie.

Odpowiedź:

Roboty ziemne zostały wyliczone bezpośrednio w modelu BIM, dokumentacja nie zawiera tabeli robót ziemnych.

Pytanie 3

Dotyczy robót branży drogowej. Zgodnie z dokumentacją projektową rys. D-2 na szerokości jezdni należy wykonać warstwę mrozoochronną z mieszanki związanej spoiwem hydraulicznym C3,0/4,0, natomiast wg Przedmiaru poz. 22 należy wykonać warstwę mrozoochronną z gruntu stabilizowanego cementem o wytrzymałości Rm 2,5 MPa. W związku z powyższym, proszę o jednoznaczne podanie z jakiej mieszanki należy wykonać warstwę mrozoochronną na jezdni?

Odpowiedź:

Warstwę mrozoochronną należy wykonać z mieszanki kruszywa związanej spoiwem hydraulicznym C3,0/4,0.

Pytanie 4

Czy Zamawiający posiada zgodę właścicieli wszystkich działek, na których został zaprojektowany wodociąg oraz kanał sanitarny?

Odpowiedź:

Zakres przebudowy wodociągowej i sanitarnej mieści się w granicach pasa drogowego. Prawo do wejście w teren działek prywatnych możliwe jest w oparciu o zapisy ustawy ZRID w zakresie zaznaczonym na rysunku PZT (linie „granica czasowego zajęcia terenu”).

Pytanie 5

Dotyczy branży sanitarnej – wodociąg. Zgodnie z dokumentacją projektową przejścia przewodów wodociągowych pod drogami należy wykonać w rurach ochronnych stalowych przewiertowych średnicy 219x8,0mm i 88,9x6,0mm, zgodnie z zestawieniem przedstawionym w opisie do projektu. W załączonym do dokumentacji przetargowej Opisie przedmiotu zamówienia oraz przedmiarach ww. zabezpieczenie sieci wodociągowej nie zostało uwzględnione. Proszę o wyjaśnienie powyższej rozbieżności.

Odpowiedź:

Przejścia należy wykonać w rurach osłonowych zgodnie z zestawieniem przedstawionym w opisie do projektu.

Pytanie 6

Dotyczy branży sanitarnej – wodociąg. Zgodnie z poz. 44 d.3 Przedmiaru robót należy zabezpieczyć 10 kpl. kolizji wykonywanej sieci wodociągowej z kablami energetycznymi i telekomunikacyjnymi. Analizując dokumentację projektową do zabezpieczenia jest kabel NN fi20 pomiędzy węzłami W2-HP1 i kabel NN fi20 pomiędzy węzłami W3-W3.1. Proszę o wskazanie lokalizacji pozostałych kabli do zabezpieczenia.

Odpowiedź:

Odcinek między węzłami W2-HP1 należy bezwzględnie zabezpieczyć, pozostałe komplety do wykorzystania w lokalizacjach wskazanych przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego.

Pytanie 7

Dotyczy Przedmiar robót branża sanitarna – kanalizacja sanitarna poz. 21 d.2 i poz. 22 d.2. Zgodnie z opisem pozycji należy zamontować kształtki kanalizacyjne PVC śr. 200mm w ilości 10szt. oraz o śr. 160mm w ilości 5szt. Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie jakie to mają być kształtki?

Odpowiedź:

Wszystkie rodzaje kształtek zostały zagregowane do jednej pozycji ich konkretny rodzaj można odczytać z Planu Sytuacyjnego rys. 1 tom III.

Pytanie 8

Dotyczy Przedmiar robót branża sanitarna – kanalizacja deszczowa poz. 41 d.2, poz. 42 d.2, poz. 43 d.2, poz. 44 d.2, poz. 45 d.2. Zgodnie z opisem pozycji należy zamontować kształtki kanalizacyjne PP o średnicach odpowiednio: śr. 200mm 10szt., śr.300mm 4 szt., śr. 400mm 8szt., śr.500mm 10 szt., śr. 600mm 5 szt.. Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie jakie to mają być kształtki?

Numer referencyjny: WI.ZP.271.1.18.2020

Odpowiedź:

Wszystkie rodzaje kształtek zostały zagregowane do jednej pozycji ich konkretny rodzaj można odczytać z Planu Sytuacyjnego rys. 1 tom IV.

Pytanie 9

Dotyczy branży sanitarnej – kanalizacja sanitarna. Proszę o wyjaśnienie, z jakich rur PVC ma być wykonana kanalizacja sanitarna? Informacja w opisie do projektu wykonawczego str. 16 nie jest jednoznaczna. Czy w przypadku, gdy Wykonawca będzie wykonywał sieć z rur w odcinkach długości 3 m to ma zastosować rury PVC z wydłużonym kielichem, czy też w przypadku gdy odcinki sieci zaprojektowano jako krótsze niż 3m (np. odcinek TR48 – KS19 wg rys. KS-2) to należy je wykonać z rur PVC z wydłużonym kielichem?

Odpowiedź:

Wykonawca ma dowolność w doborze długości i rodzaju połączenia, wszystkie połączenia mają być szczelne i zgodne z systemem wybranego producenta. Przed przystąpieniem do robót, do Inspektora Nadzoru Inwestorskiego należy przedłożyć projekt technologiczny.

Pytanie 10

Dotyczy branży sanitarnej – kanalizacja sanitarna. Zgodnie z opisem do Projektu wykonawczego przejścia przewodów kanalizacji sanitarnej tłocznej pod drogą należy wykonać w rurach ochronnych stalowych. W zakresie przedmiotu niniejszego zamówienia nie zaprojektowano wykonania kanalizacji tłocznej. Jednakże, pod drogą zaprojektowano przejścia przewodów kanalizacji sanitarnej z rur PVC (np. kanał na odcinku KS23 – KS23.1). Proszę o wyjaśnienie, czy w takich przypadkach należy wykonać przejścia w rurach ochronnych? Jeśli tak, to proszę o doprecyzowanie, w jakich lokalizacjach oraz z zastosowaniem jakich rur ochronnych (materiał, średnica, długość rury osłonowej).

Odpowiedź:

Zamierzenie budowlane nie obejmuje budowy kanalizacji tłocznej. Przejścia KS pod drogą nie muszą być zabezpieczone rurami osłonowymi.

Pytanie 11

Dotyczy branży sanitarnej – kanalizacja deszczowa. Proszę o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza, jako rozwiązanie równoważne, wykonanie studzienek ściekowych ulicznych z kręgów betonowych o średnicy 500mm z osadnikiem?

Odpowiedź:

Tak, dopuszcza się zastosowanie studzienek średnicy 500mm z osadnikiem.

Pytanie 12

Dotyczy branży sanitarnej – kanalizacja deszczowa. Proszę o wyjaśnienie, czy przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie ubezpieczenia dna oraz skarp cieku Stokowa na odcinku powyżej wylotu na dł. 5 m i na odcinku poniżej wylotu na dł.10m?

Odpowiedź:

Ciek Stokowa należy zabezpieczyć zgodnie z zapisami decyzji wodnoprawnej, czyli na odcinku powyżej wylotu na dł. 5 m i na odcinku poniżej wylotu na dł.10m?

Pytanie 13

Dotyczy branży sanitarnej – kanalizacja deszczowa. Zgodnie z Planem sytuacyjnym na odcinku KD28-KD29 znajduje odcinek kanału deszczowego w rurze ochronnej. Kanalizacja deszczowa na tym odcinku przebiega w zbliżeniu do istniejącej kanalizacji sanitarnej dn315 i wodociągu przeznaczonego do likwidacji wg rys. KD-3. Proszę o podanie parametrów rury ochronnej w tej lokalizacji.

Odpowiedź:

Należy zastosować rurę stalową DN800 (820×10) L=10m

Pytanie 14

Czyją własnością jest destruk z frezowania nawierzchni?

Odpowiedź:

Destrukt z frezowania nawierzchni będzie własnością Wykonawcy.

Pytanie 15:

Prosimy o wykreślenie z katalogu kar (paragraf 19 projektu umowy) punktu 10, ponieważ przewiduje on nałożenie na Wykonawcę kary umownej w przypadku wykonania przez niego robót z materiałów lub w technologii niezgodnej z deklaracją za które Wykonawca otrzymał punkty w kryterium jakości. Zgodnie z punktem 22.6 SIWZ Zamawiający jako kryteria oceny ofert przewidział: 1. Cena brutto (waga 60%), 2. Wydłużony okres udzielonej gwarancji jakości (waga 20%) 3. Doświadczenie osób wyznaczonych do realizacji zamówienia (waga 20%). Ponieważ kryteria oceny ofert nie przewidują kryterium jakości wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla we wzorze umowy (załącznik nr 7 do SIWZ) zapis § 19 ust. 1 pkt. 10)

~~za każdy stwierdzony przypadek wykonania robót z materiałów i/lub w technologii niezgodnej z deklaracją za które Wykonawca otrzymał punkty w kryterium jakości w wysokości 5 000,00 zł nie więcej niż 10% wynagrodzenia brutto określonego w § 10 ust. 1~~

Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt. 9.4.2 b) SIWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:

9.4.2 zdolności technicznej lub zawodowej;

b) wykazu osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia publicznego.

Na potwierdzenie niniejszego warunku należy złożyć wykaz osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę, jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami;

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje n/w osobami:

- Kierownikiem budowy posiadającym uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej posiadającym doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót przy budowie lub przebudowie lub rozbudowie lub remoncie, na co najmniej 1 inwestycji drogowej.

- Kierownikiem robót posiadającym uprawnienia budowlane do kierowania robotami w specjalności instalacyjnych w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych.
- Kierownikiem **robót** posiadającym uprawnienia budowlane do kierowania budowlami w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji, urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.

Do wykazu osób w stosunku do kierownika budowy należy dołączyć oświadczenie Wykonawcy, że zaproponowana osoba posiada wymagane uprawnienia i przynależy do właściwej izby samorządu zawodowego, jeżeli taki wymóg na te osoby nakłada Prawo budowlane.

Zgodnie z art. 12a Prawa budowlanego który to odsyła do ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. 2020 r. poz. 220) przynależność do właściwej izby samorządu zawodowego nie jest wymagana od obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) gdyż do posiadania uprawnień w wykonywaniu samodzielnych funkcji w budownictwie nie jest wymagana przynależność do izby samorządu zawodowego.

W związku z powyższym, Zamawiający przesuwając termin składania i otwarcia ofert. Aktualnie obowiązujący termin składania i otwarcia ofert to 07.12.2020 r.

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

1. treść pkt. 19.4 SIWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:
19.4. Na kopercie oferty należy zamieścić następujące informacje:
„Rozbudowa drogi gminnej nr 319031T w msc. Daleszyce ul. Kilińskiego”
„Nie otwierać przed **07.12.2020 r. godz. 10:15**”.
2. treść pkt. 20.1 SIWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:
20.1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego ul. Sienkiewicza 11, 26-021 Daleszyce (sekretariat - pokój nr 2) – w terminie do dnia **07.12.2020 r. do godz. 10:00**.
3. treść pkt. 21.1 SIWZ, który po modyfikacji przyjmuje brzmienie:
21.1 Oferty zostaną otwarte w siedzibie Zamawiającego ul. Sienkiewicza 11, 26-021 Daleszyce (sekretariat - pokój nr 1) – w dniu **07.12.2020 r. o godz. 10:15**.

KIEROWNIK
Wydziału Inwestycyjnego

Michał Cichoński